
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Dalibor Drkal 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Rizikové inženýrství 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Optimalizace dopravní křižovatky I/49 v obci Lípa s akcentem 

na její povolovací proces a rizika s tím spojená 

Autor posudku Ing. Kateřina Víchová, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 C 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 F 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,74) 

 

 

Předložená diplomová práce pojednává o aktuálním tématu se zaměřením na optimalizaci 

dopravní křižovatky. Cíle práce byly vhodně zvoleny. Teoretická část je zpracována na 

vyhovující úrovni, nicméně autor v dílčím cíli uvádí, že bude zpracována literární rešerše. Ta 

se ovšem v práci nenachází, pouze se jedná o zpracování teoretických východisek. Kladně 

hodnotím kapitolu 9, kde student stanovoval využití vhodné varianty za využití 

vícekriteriálního hodnocení a ekonomického srovnání opatření pro zvýšení bezpečnosti. 

V práci se nachází gramatické chyby a chyby formálního charakteru. Taktéž se v práci nachází 

chyby v použitém citování zdrojů. Student v práci uvádí zdroj „ŘSD“ (u obrázků 1, 10, 27, 28), 

ovšem v seznamu použité literatury tento zdroj není uveden. Dále je uveden zdroj 

„nehody.cdv.cz“, který taktéž není v seznamu použité literatury. Dále jsou v seznamu použité 

literatury uvedeny 2 zákony z roku 1997, které nejsou od sebe odlišeny. V textu práce je 

uveden zdroj (JACURA, 2022), ale uvedený zdroj má více autorů, tudíž je chybně v textu 

uvedena citace. V práci se nachází taktéž formální chyby v užitém způsobu citování jak 

v seznamu použité literatury, tak v textu práce.  

Student pracoval samostatně.  

Cíle práce byly splněny. Práci doporučuji k obhajobě.  

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

Práce není plagiátem. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 09.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


